## XXII.

Extantibus verò fratribus & soribus defuncto utrinque conjunctis parentes cum his in capita, cum horum verò filiis propter jus repræsentationis in stirpes succedunt: a) uterinos autem & consanguineos fratres unà cum parentibus vel reliquis ascendentibus admittendos non arbitramur, b)

a) d. auth. defuncto, & l. ult. C. h. t. d. Nov. 118. c. 2. Nov. 2.

c. 3. b) d. Nov. 118. c. 2. & d. auth. defuncto Vvesenb. in parat ff. de grad. & affin. n. 15. Contr. Lag. in meth. Iur. p. 2. c. 59. n. 28.

## XXIII.

Patre & matre non existentibus alii superiores avus & avia ad successionem admittuntur, a) An autem hi unà cum defuncti fratribus aut soribus utrinque conjunctis ad successionem admittendi, controversatur: Nos eo casu exclusis avo aviâque solos fratres sororesve germanos aut horum liberos admittendos censemus. *moti textu in l. in successione. C. de legit. hered. gl. in d. auth. defuncto per ill. tex. h. t. Nov. 127. c. 1. Lag. d. p. 2. c. 59. n. 27. in si. Diss. Accurs. & Cyn. in d. auth. defuncto. Schneid. Inst. h. de sec. ord. succed. n. 25. 26. & 27.*

## XXIV.

Si plures ascendentes in secundo vel tertio gradu disparis numeri, paris tamen gradus fuerint, æqualiter ad

bona defuncti admittuntur, divisione facta in stirpes: non in capita, ita ut lineę paternę pars dimidia, altera maternę acquiratur.

*d. aut. defuncto, C. h. t. d. Nov. 118. c. 2. Lag. d. p. 2. c. 59. n.*

28.

XXV.

Pater adoptivus filio suo adoptivo quem mortis tempore in ipsius potestate habuit, sicut arrogator filio puberi arrogato successor legitimus est. a) Ei verò qui ipsius potestatem excessit, heres ne utiquam erit b)

a) *l. pen. §. 5. C. de adopt. b) §. 2. & 14. Inst. de her. que ab intest. l. 1. §. 4. ff. unde cogn. l. si ab eo. 11 post pr. C. de leg. har. d. l. pen. §. 5. C. de adopt. l. si. C. de indicta viduit toll.*

XXVI.

Parentes naturales filiis suis legitimatis æquè ut naturales & legitimi a) Nō legitimatis verò æquè ut hi illis in duabus unciis pater ejusve ascendētes, mater autem ejusve ascendentes in solidum succedunt. b)

a) *Nov. 89. c. 4 b) d. Nov. 89. c. 13. l. 1. & 2. C. h. t. Sunt enim successiones vicissitudinariae, ita prout quis succedit, sic & ei succeditur, itemq; à successione repellitur. l. si ab eo, 11. C. de legit. hered. l. communium rerum. 9. in pr. C. de natur. lber.*

XXVII.

Natis ex incestuoso & damnato coitu, parentes successores non sunt, *per rationem in proximè præced. positam.*

XXVIII.

Recipiunt tamen ea quæ de successione parentum dicta sunt, limitationē quandam, ut ii quandoq; à successione liberorū arceantur. Repellitur namq; à successione mater transiens ad secunda vota nec petens filio impuberi tutorem a) aut in locum remoti alium petere negligens, b) præsertim verò si mater impuberi filio

B 3 in

in testamento substituta sit. c) Idem obtinet. si rursus  
seu luxuriosè vixerit. d)

a) l. omnem 6. C. h. t. b) § pen. Instit. cod. c) Nov. 22. c.  
40. d) gl. in l. mater. C. h. t.

XXIX.

De bonis  
maternis  
& mater-  
ni generis.  
Tit. 59.

Sic si secūdis nuptiis se parentes finestaverint, libe-  
rorū suorum successores non erunt. a) Et habent hoc  
casu parentes solum tantū usum fructum bonorum  
ex substantia paterna ad defunctum perventorum, b)  
proprietas apud filios, id est, defuncti fratres remanē-  
te, c) sicut & in rebus maternis & aliis ad v̄riciis bonis  
filii pater quamdiu vivit, usum fr. solum habet. d)

a) Quod de utriusq; sexus parentibus accipiendū. Pæna e-  
nim secundarum nuptiarum tam in patre quam matre  
locum habent, ut est textus in Nov. 22. c. 23. ibi. & hac cō-  
munis mulieris & viri mūlta sit posita. Nov. 127. c. 3. in  
fi. b) l. 1. C. de bon. matern. c) d. Nov. 22. c. 23. Gail. 2. obs.  
38. n. 1. & 3. Hoc sic obtinet, si plures uno extiterint filii,  
& si dissentientibus liberis ad secunda vota transferint  
parentes, Si enim liberis consentientibus, nō tantum quō  
ad usum fr. sed & quō ad proprietatem unā cum reliquis  
fratribus sororibusq; succedunt not. Gail. 2. obs. 19. & 20.  
d) d. l. 1. C. de bon. matern. l. 1. & l. 6. C. de bon. qua liber.  
Quod tamen de consuetudine hodie non observari tra-  
dit Schneid. Inst. de patr. potest. n. 74.

XXX.

De bonis  
qua liberis  
in potesta-  
te patris  
constitu-  
tis &c.  
Tit. 60.

Cæterū differentiam quandam juris in successio-  
ne ascendentium parit obventio bonorum. In bonis  
enim quæ à patre vel aliquo de linea paterna pervene-  
runt ad filium solus pater succedit exclusa matre: Et  
cōtrā in quæsitis à matre vel de linea materna sola ma-  
ter excluso patre succedit. a) Idem in ascendentibus ul-

terioris gradus obrinet. In bonis verò Castrenſibus vel q. & aliis adventiciis bonis acquiſitis aliunde mater & pater æqualiter filio defuncto ſuccedunt. b)

a) l. quod ſcitis 3. C. de bon. que liber. Bart. in auth. itaq. C. com. de ſucceſſ. Lag. d. p. 2. c. 59. n. 29. Diſſ. Bald. in d. auth. defuncto ſup. ad Tert. b) d. auth. defuncto. Quo ſenſu accipienda eſt ſuprà d. 21. XXXI.

TERTIUS ſuccedendi ab inteſtato ordo eſt Collateralium. Deficientibus enim perſonis linea recta, deſcendentibus videlicet & aſcendentibus ſucceſſio in obliqua linea defertur Collateralibus.

De legiti-  
mis heredi-  
bus. Tit. 57

auth. ceſſante C. de legit. hered. Nov. 118. c. 3.